



ساداتی نژاد خبر داد:

# برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی باهدف ارزان‌سازی غذا

وزیر جهاد کشاورزی، از برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی با هدف ارزان‌سازی غذا خبر داد و گفت: تولید غذای ارزان، سالم و باکیفیت مهم‌ترین مأموریت وزارت جهاد کشاورزی است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی «سید جواد ساداتی نژاد» در نشست قرارگاه امنیت غذایی که با حضور معاونین وزیر، روسای سازمان‌ها و مسوولان ذیربط در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، با اشاره به کاهش تورم نقطه به نقطه و ماهانه اقلام خوراکی و مواد غذایی در آذر ۱۴۰۱ اظهار کرد تولید غذای ارزان، سالم و باکیفیت مهم‌ترین مأموریت وزارت جهاد کشاورزی است که در راستای انجام‌مأموریت مذکور تمام ظرفیتهای وزارت‌خانه را به کار گرفته‌است.

## دریافت وام نوسازی مسکن سه برابر شد



آن طور که مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری می گوید طی یک سال گذشته منتهی به آبان ۱۴۰۱ دریافت وام نوسازی در بافت‌های فرسوده بیش از سه برابر افزایش یافته و ۱۱ هزار و ۳۱۲ فقره به ۳۸ هزار فقره رسیده که بیانگر استقبال سازنده‌ها از برنامه‌ها و حمایت‌های دولت و شهرداری‌ها در نوسازی بافت‌های فرسوده‌است.

وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم، برنامه‌هایی را به منظور به‌سازی و ساماندهی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد به عنوان طرفیتی برای تولید و نوسازی مسکن در نظر گرفته است.افزایش سقف تسهیلات ۶۰۰ میلیون تومان، پرداخت وام ساخت در قالب طرح نهضت ملی مسکن بنون لحاظ شروط پانچ گانه ورضایابی از مشوق‌های شهروانه از جمله این برنامه‌است.ظواهرطی یک سال گذشته این برنامه‌ها در ترغیب مالکان و سازگان به ساخت و ساز در بافت‌های فرسوده‌تاثیرگذار بوده‌است.

محمد عیدی \_مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری ایران، چند روز قبل با رایانه خود پرداخت کننده حداقل ۸ میلیون تومان و حداکثر ۱۲ میلیون تومان خواهد بود.

منبای تعیین عیدی پایان سال همه کارگران مشمول قانون کار، حداقل دو و پانچ حقوق را به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاناش آخر سال به کارگران و نیروهای کار خودبهندند.واقع کارفرمایان مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل ۶۰ روز آخرین

مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.شورای عالی کار ۱۹ اسفند سال گذشته، حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ را ۵۷۴۴درصد افزایش داد که با تصویب آن پایه حقوق کارگران از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۹۹ هزار تومان رسیده.موجب ماده واحده قانون تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۷۰مجلس شورای اسلامی، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود.با تأمین مبلغ ۴ میلیون و ۱۹۹ هزار تومان به عنوان حداقل دستمزد کارگران و مشمولان قانون کار امسال حداقل ۸ میلیون و ۲۵۸ هزار تومان و حداکثر ۱۲ میلیون و ۵۷۷ هزار تومان عیدی و پاداش پایان سال دریافت خواهند کرد.با توجه آنکه مصوبه مجلس، میزان پرداخت عیدی کارگران را مشخص کرده و دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل و سه سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر میزان عیدی در قیبتی پیش‌بینی کرده اما میزان عیدی کارگران بسته به مدت قرارداد و کار کرد آنها متفاوت است. کارگران بسته به سنوات و تمداد

معاون وزیر راه و شهرسازی ابراز امیدواری کرد ابلاغ تسهیلات بانکی ارزان قیمت از محل تسهیلات اشتغالزایی بصره ۱۸۵ قانون بودجه سال جاری و استفاده از ظرفیت مصوبه تسویقی شورای عالی معماری و شهرسازی ایران می‌تواند ۱۰۰ درصدی نوسازی مسکن سالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده در برنامه چشم تولید مسکن را تضمین کند.

بنابراین گزارش، فرآیند پنج ده‌ه تیز همزمان با سالساز روزانه ی بیوش

نوسازی بافت‌های فرسوده در ۱۰۰ شهری که ۶۷درصد مساحت بافت فرسوده را دارند به مناسبت پنج‌دی ماه مصاف با روز امنیتی در برابر زلزله و کاهش بلایای طبیعی برگزار می‌شود و در این پویش، به سفیر نوسازی در کشور خواهد بود.

معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور گفت: میزان خودکفایی کشور در بحث تأمین غذا و انواع تولیدات کنتساورزی در حال حاضر حدود ۸۰ درصد است.

سید جیمین خانی‌نکوئی آیین رونمایی از سند الگوی کشت استان سمنان در سالن یادگار امام (ره) استاداری سمنان افزود تولیدات کشاورزی کشور پس از پیروزی انقلاب در ۲۰ میلیون تن به ۱۲۵ میلیون تن افزایش یافته‌است. وی با بیان اینکه در بحث استفاده از آب در کشاورزی تحقق بهره‌وری به صورت مطلوب در دستور کار قرار نگرفته، تأکید کرد امروز از مصرف ۹۶ میلیارد متر مکعب آب به ۷۲ میلیارد مترمکعب آب در کشور رسیدیم.وی با اشاره شد در سال ۱۳۲۰ در کشور بالغ بر ۱۷۵ میلیون تن غنا و تولیدات کشاورزی نیاز داریم.

**اصلاح الگوی کشت مورد تأکید مقام معظم رهبری است**
معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور با اشاره به اینکه بحث اصلاح الگوی کشت از سیاست‌های مقام معظم رهبری در

## تخلیه وبارگیری ۱۵۹ میلیون تن کالا در ۹ ماه اخیر در بنادر کشور

سازمان بنادر و اعلام کرد:میزان تخلیه وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ماه گذشته، معادل ۱۵۹ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۳۷۴ تن بوده که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، رشد ۶ درصدی را نشان می‌دهد.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی تا پایان آذر ۱۴۰۱ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی معادل ۲۰ میلیون و ۵۲۶ هزار و ۱۷۷ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی ۲۸ میلیون و ۷۹هزار و ۳۷۲ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۵۸ میلیون و ۶۲۵ هزار و ۵۸۹ تن بوده که حاکی از رشد۱۲ درصدی در بخش تخلیه کالاهای نفتی،رشد۳ درصدی در بخش تخلیه کالاهای غیرنفتی و رشد ۶رصدی در بخش تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته‌است.

**بارگیری کالاه**

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ماه نخست سال جاری معادل ۵۷ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۸۹۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۳۳ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۸۸۹ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۰۰ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۷۸۵ تن بوده‌است که در مجموع حاکی از رشد ۱۲ درصدی در بخش بارگیری کالاهای نفتی و رشد۳ درصدی در بخش بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته‌است.

**تخلیه وبارگیری کالا**

جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی تا پایان آذر ۱۴۰۱، معادل ۷۸ میلیون و ۲۲۰ هزار و ۱۲ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۸۱میلیون و۳۳۸ هزار و ۳۶۱تن بوده.همچنین مجموع تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۵۹ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۳۷۴ تن بوده که حاکی از رشد ۱۲ درصدی در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی،رشد۳ درصدی در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد۳درصدی در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته‌است.

تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز تا پایان آذر سال جاری، معادل ۱ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۷۶۳ TEU بوده که در قیاس با عملیات کانتینری یک میلیون و ۷۰۷ هزار و ۷۳۲ TEU طی مدت مشابه سال ۱۴۰۰، رشد۸ درصدی را نشان می‌دهد.

### تصویر روز



**نسیم عطر نرگس در کردکلا**

برداشت گل نرگس در نرگس‌زارهای روستای کردکلا جویبار همزمان با فصل زمستان آغاز شد.شهرستان جویبار گلنرگس، گل نرگس، این گل خوش رنگ و بو در مازندران است و همزمان با روزهایی سرد زمستانی برداشت این گل در مزارع جویبار آغاز شده‌است. روستای ساحلی کردکلا از تولید بخش مرکزی شهرستان جویبار در ۵ کیلومتری شمال جویبار و ۲۲ کیلومتری ساری قرار دارد



انقلاب بهره‌وری برای تأمین غذا و خوراک در کشور امری ضروری است و این مساله از مسیر علم و دانش می‌گذرد.

**صرفه‌جویی ارزی ۲٫۲ میلیارد دلاری «سندامنیت غذایی» در دولت سیزدهم**

خیام‌نکوئی اعلام داد: برای اولین بار پس از انقلاب، سند امنیت غذایی پایدار در

گذشته تشکیل‌ها، اتحادیه‌ها و تولیدکنندگان همکاری و تعامل سازماندهی با دولت در زمینه تنظیم بازار و مدیریت عرضه و تقاضای محصولات کشاورزی داشته‌اند.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: امیدواریم همکاری و تعامل ایجاد شده تقویت شود، در این راستا وزارت جهاد کشاورزی همه‌جانبه پشتیبان و حامی اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی است.

ساداتی نژاد گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده خوشبختانه هیچ‌گونه کمبودی در تأمین کالاهای اساسی و تنظیم بازار محصولات کشاورزی وجود ندارد و تولید و تأمین محصولات زراعی، باغی، دامی و – در شرایط ایده‌آل و مناسبی قرار داریم.

## مبلغ عیدی امسال کارگران چقدر است؟

مبلغ عیدی و پاداش پایان سالی که کارفرمایان باید به کارگران خود پرداخت کنند حداقل ۸ میلیون تومان و حداکثر ۱۲ میلیون تومان خواهد بود.

منبای تعیین عیدی پایان سال همه کارگران مشمول قانون کار، حداقل دو و پانچ حقوق را به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به کارگران و نیروهای کار خودبهندند.واقع کارفرمایان مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل ۶۰ روز آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.شورای عالی کار ۱۹ اسفند سال گذشته، حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ را ۵۷۴۴درصد افزایش داد که با تصویب آن پایه حقوق کارگران از دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۹۹ هزار تومان رسیده.موجب ماده واحده قانون تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۷۰مجلس شورای اسلامی، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود.با تأمین مبلغ ۴ میلیون و ۱۹۹ هزار تومان به عنوان حداقل دستمزد کارگران و مشمولان قانون کار امسال حداقل ۸ میلیون و ۲۵۸ هزار تومان و حداکثر ۱۲ میلیون و ۵۷۷ هزار تومان عیدی و پاداش پایان سال دریافت خواهند کرد.با توجه آنکه مصوبه مجلس، میزان پرداخت عیدی کارگران را مشخص کرده و دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل و سه سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر میزان عیدی در قیبتی پیش‌بینی کرده اما میزان عیدی کارگران بسته به مدت قرارداد و کار کرد آنها متفاوت است. کارگران بسته به سنوات و تمداد

روزهایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش پایان سال را کسانی کامل می‌گیرند که یکسال در آخرین کارگاه یا محل کار مشغول کار بوده و ارتباطشان را با محل کار قطع نکرده باشند.کارگرانی که کمتر از یکسال در محل کار خود مشغول به کار بودند، عیدی آنها به میزان تعداد ماه‌های پرداخت حق بیمه محاسبه می‌شود و این گروه از کارگران شامل باید دو برابر پایه حقوقشان را تقسیم بر ۱۲ ماه و مجموع حاصل را ضربدر تعداد ماه‌های کارکرد خود کنند.بوجود آنکه موعده پرداخت عیدی کارگران و مشمولان قانون کار همه ساله در ماه‌های بهمن و اسفند است اما وضعیت بنگاه و نقدینگی کارفرمایان در این امر نقش مؤثر و بسزایی دارد. برخی کارفرمایان با درنظر گرفتن شرایط زندگی کارگران عیدی و پاداش را زودتر می‌پردازند و به ماه‌های آخر سال متوکل نمی‌کنند.بوجود کارگران کارگرانی به دلیل کم‌این هزینه‌های زندگی و محتاج مورد نیاز خود امیدوارند که مبلغ عیدی زودتر به دستشان برسد و از کارفرمایان می‌خواهند به جهت تقویت قدرت خرید این مبلغ را قبل از پایان سال دریافت کنند.

دولت سیزدهم با عنوان «سند امنیت غذایی دشش بنیان» تئوین و طی ماه‌های آینده اجرا خواهد شد.وی از پشت‌اندازی این سند طی سالیهای آتی علاوه بر افزایش تولیدات محصولات کشاورزی و افزایش بهره‌وری، سطح زیر کشت و مصرف آب نیز کاهش خواهد یافت و در سال اول ۲٫۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی صورت می‌گیرد.

خیام‌نکوئی گفت: گفتمان سازی الگوی کشت به ویژه در جامعه کشاورزی، نخبگان و دانشگاهی، تبیین موضوع و توصیف مفاهیم و اجرای الگوی کشت در استان‌های مختلف از جمله اهداف سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور در سند امنیت غذایی دشش بنیان است.

معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور، تأکید کرد:استان سمنان ظرفیت کامل اصلاح الگوی کشت را دارد و می‌تواند به عنوان الگوی بهره‌وری محصولات کشاورزی در کشور معرفی شود.

۱۹۸ هزار هکتار از وسعت اراضی استان سمنان را اراضی کشاورزی تشکیل می‌دهد که از این وسعت ۵۴ هزار هکتار بالغ ۱۱۰ هزار هکتار زراعت و بقیه در مرحله آب‌شست و حدود ۴۷ هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی فعالیت

## مشارکت ایران درزمینه ترانزیت مشارکت جویانه است

سیاه (یسک) و سازمان کشورهای ترک،به به‌یزبانی باکو برگزار شد.
افندی زاده در سخنرانی خود ضمن اشاره به ظرفیتهای قابل توجه ترانزیتی ایجاد شده در سازمان همکاری شانگهای به واسطه الحاق رسمی جمهوری اسلامی ایران به این سازمان در ماههای اخیر، بر ضرورت تعریف و اجرای برنامه‌ها و اقدامات مشترک اعضاء در چارچوب تقویت کنفرانس شمال – جنوبی و شرقی– غربی بر مبنای توسعه متقابل و مشترک که شعار این کنفرانس است، تأکید کرد.

وی با مروری بر ظرفیته‌ها و امکانات ترانزیتی کشور و طرح تحول زیرساخت‌ها، تسهیلات، فرآیندها و مدیریت حمل و نقل کشور، کاهش عوامل کلیدی زمان – هزینه – مسافت در حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت و هوشمندسازی و دیجیتالسایون را به عنوان راهبرداساسی این طرح تحویلی دانست.

افندی‌زاده اقدامات و رویکردهای اولویت‌دار در همکاری کشورمان با سازمان همکاری شانگهای را شامل سرمایه‌گذاری کشورهای عضو در زیرساخت‌ها و تسهیلات حمل و نقل و لجستیکی کشور، جنبازبازی و هدفمند کردن ظرفه‌های حمل‌ونقلی در کنفریندهای عبوری از ایران با مشارکت سایر کشورهای عضو این کنفریندها، بخشی به کنفریند شمال – جنوب و ظرفیت سازی و تحقق حجم ترانزیت سالانه ۱۵ میلیون تن کالا تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی از این کنفریند، از جمله ظرفیتهایی است که در سازمان همکاری شانگهای، با توجه به عضویت ایران و روسیه در این سازمان و کنوسنوس‌های TIR و CMR الکترونیکی اعلام کرد.

### صوا احمدی



### اخبار کوتاه

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی عنوان کرد

### ضرر مرغداران

### به دلیل جمع نشدن مرغ‌های مازاد

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی کشور گفت:وزارت جهادکشاورزی هنوز فرصت نکرده مرغ مازاد از بازار را جمع‌آوری کند و مرغداران به دلیل مازاد مرغ و عدم جمع‌آوری آنها دچار ضرر و زیان شده‌اند.
حبیب اسدالله نژاد آخرین وضعیت بازار مرغ را تشریح کرد و گفت:در مقطعی درخواست کردیم که مردم مرغ خردیاری و ذخیره کنند تا به وزارت جهادکشورزی فرصتی داده شود به وسیله شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد از بازار جمع‌کند که البته تاکنون این اتفاق نیفتاده و مرغداران به دلیل مازاد مرغ و عدم جمع‌آوری آنها دچار ضرر و زیان شدند.

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی کشور با اشاره به اینکه قیمت تمام‌شده هر کیلو مرغ زنده بین ۳۶ تا ۳۹ هزار تومان است، اظهار کرد: مرغداران در ازای فروش هر کیلو مرغ ۶۰۰ تا ۷۰۰تومان در ضرر هستند.

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌داران گوشتی کشور اضافه کرد: مشکلی در تأمین نهاده وجود ندارد ولی هنوز برخی مرغ‌داران نهادهایی که تا ۲۱ اردیبهشت‌ست جاری ولیکرا بپوشند را دریافت نکرده‌اند.امیدواریم دولت به تعهدات خود عمل کندوی در پایان با اشاره به کاهش قیمت گوچه یکروژه گفت: حدود یکماه است که قیمت گوچه یکروژه کاهش یافته و به کمتر از ۱۰ هزار تومان رسیده‌است.

مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت:

### کمبود سیمان در کشور وجود ندارد

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود کاهش گاز تحویلی به کارخانجات سیمان، اما با تحویل سوخت دوم (مازوت) برنامه‌های تولید به قوت خود باقی است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

«سیدفاطمه امیری» با اشاره به مطالب عنوان‌شده توسط دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان و قطعی گاز ۵۴ کارخانه سیمان، افزود:قطعی گاز کارخانجات به هیچ عنوان صحت ندارد، بلکه گاز تحویلی به آنها کاهش یافته‌است و در مجموع روزانه ۶ میلیون متر مکعب گاز تحویل سیمایی‌های‌شود.

وی گفت:قطعی‌های گاز هم با برنامه بوده و برای صنایع فولادی و سیمایی اعمال شده‌است، اما در تابستان گذشته و در تعامل با وزارت نفت نسبت به تأمین سوخت جایگزین (مازوت) برای کارخانجات سیمان اقدام شده‌است و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت با اشاره به عرضه هنگفتی یک میلیون و ۱۵۰ هزار تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن سیمان در بورس ۷٫۵ درصدی کرد کمبود سیمان در کشور وجود ندارد.

### دبوی بیش از ۱۴ میلیون تن کینکسر

وی بیان‌داشت: تاکنون بین ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن کینکسر (ماده اولیه تولید سیمان) در انبارهای کارخانجات وجود شده که ۱۱ میلیون تن آن قابل استفاده‌است، حتی اگر کارخانجات نخوانده‌به تولید کینکسر ادامه بدهند، به اندازه دو ماه و نیم کینکسر در انبارها موجود‌است.

امیری اعلام‌داد: صنایع نظیر می‌سدگوستوگی در صنعت حفنی کارفرمایان صنعت سیمان فقط به منظور بازسازی بوده‌اند و باید پل‌ها و ساختمان‌های این‌صنعتی گرفته‌شود.

وی خاطرنشان کرد: عرضه سیمان در بورس کالا در روز جاری نیز انجام می‌شود و «بین‌جنب‌تهد می‌دهم که هیچ مشکلی در تأمین سیمان وجود ندارد»

این مقام مسوول وزارت صمت اظهار داشت: تنها مشکلی که وجود داشته تأمین مازوت به عنوان سوخت دوم برای استفاده در قصل سرماپاود گرهم واحدی تاکنون سهمیه مازوت خود را دریافت نکرده، با مکاتبه با وزارت صمت می‌تواند اقدام کند.

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان اعلام کرد

### ترانزیت خودر وها به گمرک شهریار تهران

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان گفت:کشت‌نخستین شناور حامل محموله خودروهای وارداتی شب گذشته در بندر لنگه پهلوپذی و کار ترخیص این خودروها آغاز شد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان با اشاره به پهلوپذی و ترخیص محموله خودروهای وارداتی در بندرلنگه افزود: بعد از پنج سال وقفه، ۲۲ خودرو محصول کشور که جنوبی، شنبه وارد بندر لنگه بنادر و دریانوردی غرب استان شد.

وی ادامه داد:این محموله خودرو شامل ۲۲ خودرو از ۶نمونه محصولات کیااز جمله سراتور،ریو، پیکان،تیگام، سونت (اسماتی بلندا) و اسپورت (اسماتی بلندا) است که پس از تخلیه در محوطه بندرلنگه در اسرع وقت جهت ترانزیت به گمرک شهریار تهران باگیری می‌شود.

به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، واردات خودرو از سال ۱۳۹۷ تاکنون ممنوع شده بود که در اردیبهشت‌ماه‌اسال آزادسازی واردات خودرو در دولت سیزدهم تصویب و گشده‌است.طبق هر یک فرند شورای عالی کرافت و یاخیزت ترانزیت خودروی کشور شد.

بندرلنگه در حال حاضر مهم‌ترین بندر ایران در حوزه ترانزیت خودرو شناخته می‌شود و سالانه خودروهای زیادی از طریق این خط به کشورهای مختلف از جمله غرب، افغانستان و کشورهای آسیای میانه ترانزیت می‌شود.

### قیمت،مشکل رفع‌نشدنی سیمانی‌ها

**ادامه از صفحه یک**

باتوجه به روند به‌رشد تورم در اقتصاد ایران، بهای تمامی نهاده‌های تولید در این بازه زمانی جغرافیایی کشورمان به عنوان محل تاقهی کنفریندهای شمالی – جنوبی و شرقی – غربی به ویژه کنفریندهای شمال – جنوب چین – آسیای مرکزی – غرب آسیا در چارچوب طرح کمربند و راه چین، چلچراغ، ترانسیکا،عشق آبلد خلیج فارس– دریای سیاه و کنفریندهای سازمان اگو،گفتند: رویکرد جمهوری اسلامی ایران، به کارگیری این ظرفیته‌ها در سازمان همکاری شانگهای، همچنین نقش آفرینی آن‌ها به عنوان مکمل کنفریندهای دیگر در منطقه به مبنای توسعه متقابل و مشترک اعضااست که در این راستا، بهره‌گزاری اولین نشست وزرای حمل و نقل ایران و کشورهای آسیای میانه به‌علاوه روسیه و آذربایجان به ابتکار ایران در هم‌راه سال جاری در تهران به عنوان یکی از اقدامات فوری در مدتزمان بسیار کوتاهی پس از نشست بیست و دوم سران شانگهای در مسرقد و عضویت ایران

و هدف‌گذاری ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا فی مابین این کشورها و تنوین برنامه عمل کوتاه‌مدت، مصداق بارز رویکرد مشارکت جویانه و فعالیت‌ها ایران در زمینه ترانزیت است.

وی افزود:توافق کلیدی مقامات عالی‌رتبه ایران، روسیه، آذربایجان

موسوم به «بیمانه باکو در شهرپروماه سال جاری در خصوص رونق بخشی به کنفریند شمال – جنوب و ظرفیت سازی و تحقق حجم ترانزیت سالانه ۱۵ میلیون تن کالا تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی از این کنفریند، از جمله ظرفیتهایی است که در سازمان همکاری شانگهای، با توجه به عضویت ایران و روسیه در این سازمان و

کنوسنوس‌های TIR و CMR الکترونیکی اعلام کرد.

حمل مازوت به‌عنوان سوخت جایگزین صنایع سیمان کشور نیز، با شورهای متعددی روبه‌رو است، هزینه حمل مازوت حتی بیشتر از هزینه خرید این سوخت‌است و در نتیجه باتوجه به جایگزینی سوخت، هزینه قابل‌تحویل به صنایع تحمیل می‌شود و هزینه تولید آنها افزایش قابل‌ملاحظه خواهد یافت.این رشد برای صنایع مختلف بسته به فاصله‌ای که از مراکز بخش و پالایش فراورده‌های نفتی دارند از ۲ تا ۵ برابر گاز برآورد می‌شود.سیمان به‌طورسنتی در نگاه مسوولان دولتی، حکم یک کالای اساسی را دارد.

بر همین اساس نیز، در تصمیم‌گیری‌ها، مانع رشد نرخ آن متناسب با افزایش هزینه تولید می‌شوند.بااین‌وجود،سیاست‌گذاران حمایت‌هایی را آغاز تولیدکنندگان کالاهای اساسی می‌شود و واحدهای سیمایی درخ می‌کنند، همین موضوع نیز در برخی برهه‌های زمانی، در عمل به ضرر فعالان صنعت سیمان بدل شده‌است.

همان‌طور که بارها تأکید شده، سیمان محصولی استراتژیک و غیرقابل جایگزین است. تحمیل فشار مضاعف به این صنعت، به‌عنوان کاهش تولید این محصول خواهد بود. فعالان صنعت سیمان برای تلنوم فعالیت خود نیازمند احضار خصصه برای بازسازی و نوسازی تجهیزاتشان هستند. این صنعت، استهلاک بالایی دارد. چنانچه عایدی و نقدینگی مورد نیاز این صنایع تأمین نشود، صنایع سیمان کشور با آسیب‌های جدی روبه‌رو می‌شود و در عمل روند فعالیت آنها تحت‌تاثیر منفی قرار می‌گیرد و در ادامه از نقش خود به‌عنوان تأمین‌کننده نیاز عمران و آبادانی‌کور بازخوانند.ماند بنابر این از سیاست‌گذاران انتظار می‌رود با کاهش فشار تحمیلی روی این صنعت، تلنوم تولید در آن را دایمل کند.